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Nr 31.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående översten i 
Hallands regemente, överstelöjtnanten vid regementet 
N. G. K. Bildts tjänstepensionsförmåner; given Stock
holms slott den 17 januari 1941.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departements
chefen hemställt.

GUSTAF.
Ernst Wigforss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 17 ja
nuari 1941.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden
Pehrsson-Bramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson,
Bergquist, Bagge, Andersson, Domö, Rosander.

Efter gemensam beredning med chefen för försvarsdepartementet anför 
chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss:

Jag anhåller att få underställa Kungl. Maj:ts prövning uppkommen fråga 
rörande översten i Hallands regemente, överstelöjtnanten vid regementet 
N. G. K. Bildts tjänstepensionsförmåner.

Bildt, som är född den 22 maj 1889, utnämndes den 13 maj 1938 att från 
och med den 1 juli samma år vara överste och chef för omförmälda regemente 
(dåvarande lönegrad O 6), vilken beställning från och med den 1 juli 1939 
i tjänsteförteckningen upptagits såsom regementschefsbeställning (lönegrad 
Ob 1).

Genom beslut den 30 december 1940 har Kungl. Maj:t på därom gjord
Bihang till riksdagens protokoll 1931. 1 sami. A'/• 31. 1
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Departements
chefen.

hemställan, grundande sig på utredning rörande Bildts hälsotillstånd, funnit 
gott att från och med den 1 januari 1941 förflytta Bildt till beställning så
som överstelöjtnant vid Hallands regemente, med bibehållen tjänstegrad och 
löneställning. Samtidigt beordrades Bildt att från och med sistnämnda dag 
tills vidare tjänstgöra vid försvarsstaben.

I avseende å den inverkan, som berörda utan Bildts eget förvållande 
skedda förflyttning till lägre beställning utövar å Bildts ställning i pensions- 
hänseende, må framhållas följande.

I familjepehsionshänseende har på grund av gällande författningsbestäm
melser förflyttningen för Bildt icke medfört någon rubbning. I 12 § allmänna 
familjepensionsreglementet stadgas nämligen, att för ordinarie befattnings
havare, som övergår till befattning med lägre familjepensionsunderlag, i 
familjepensionshänseende fortfarande skall gälla vad som finnes stadgat i 
fråga örn den högre befattningen. Annorlunda är förhållandet i tjänstepen- 
sionshänseende. I militära tjänstepensionsreglementet finnas icke meddelade 
några bestämmelser, som möjliggöra bibehållande av en militär beställnings- 
havare, vilken förflyttas till lägre tjänst, vid de tjänstepensionsförmåner, till 
vilka han grundlagt rätt i den högre tjänsten. Därest särskild åtgärd icke 
vidtages, komma alltså för Bildt efter förflyttningen till överstelöjtnantsbe- 
ställning att i fråga örn tjänstepensionsunderlag och pensionsålder liksom i 
övrigt i tjänstepensionshänseende bliva tillämpliga för dylik beställning gäl
lande bestämmelser (tjänstepensionsunderlag för regementschef 7,596 kro
nor och för överstelöjtnant 6,300 kronor; pensionsålder för regementschef 
60 år och för överstelöjtnant 55 år).

I skrivelse den 30 oktober 1940, innefattande förslag örn förflyttning av 
Bildt, har chefen för armén hemställt, att Bildt, därest han bleve förflyttad 
till lägre beställning, måtte bibehållas vid för honom i egenskap av regements
chef gällande pensionsbestämmelser.

Armé förvaltningens civila departement och statskontoret hava i avgivna 
utlåtanden tillstyrkt berörda framställning. I utlåtandena har erinrats, att 
ett liknande ärende, avseende översten F. A. K. Allbrandts tjänstepensions
förmåner, varit föremål för prövning av 1940 års lagtima riksdag (prop. nr 
278; bankoutsk. uti. nr 46; riksd. skr. nr 364).

Med biträdande av föreliggande framställning finner jag mig böra förorda, 
att förslag förelägges riksdagen i syfte att Bildt jämväl i tjänstepensionshän
seende bibehålies vid de för honom i den tidigare innehavda regementschefs- 
beställningen gällande bestämmelserna. På sätt jag framhållit vid anmälan 
inför Kungl. Majit av det nyss omförmälda ärendet angående översten All
brandt synes ett medgivande av dylik innebörd desto mindre vara ägnat att 
väcka betänkligheter som civila tjänstepensionsreglementet (20 §) medgiver 
rätt för civil befattningshavare att vid förflyttning utan eget förvållande till 
lägre tjänst varda bibehållen vid de tjänstepensionsförmåner. som stadgats 
i fråga om den tjänst han vid förflyttningen innehade, och det torde kunna 
förutsättas, att efter pågående revision av pensionslagstiftningen jämväl i
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tjänstepensionsbestämmelserna för militära beställningshavare motsvarande 
föreskrifter komma att införas. Att dylika föreskrifter för närvarande sak
nas i militära tjänstepensionsreglementet torde hava sin grund i det förhål
landet, att nuvarande bestämmelser örn förflyttningsskyldighet för ordinarie 
militär personal tillkommit först efter pensionsreglementets utfärdande.

Under åberopande av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för översten i Hallands regemente, överstelöjtnanten vid 
regementet N. G. K. Bildt må, räknat från och med den 1 ja
nuari 1941, i tjänstepensionshänseende fortfarande gälla vad 
som finnes stadgat i fråga om den av honom före nämnda 
dag innehavda beställningen såsom regementschef.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Maj :t Konungen, att 
proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll ut
visar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 

Lars Gabrielson.


